
 

 

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

TRUNG TÂM PHỤC VỤ 

HÀNH CHÍNH CÔNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-TTPVHCC Hà Nội, ngày      tháng    năm 2026 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục 

hành chính lĩnh vực hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa thuộc thẩm quyến giải 

quyết của Sở Tài chính; Lĩnh vực thành lập, hoạt động và hỗ trợ tổ hợp tác, 

hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã thuộc thẩm quyến giải quyết của UBND cấp 

xã trên địa bàn thành phố Hà Nội  

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG  

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 

Kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 

2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan 

đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 

năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định có liên 

quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về 

việc thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ 

phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; Nghị định số 367/2025/NĐ-CP 

ngày 31/12/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về thực hiện thủ tục 

hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng 

Dịch vụ công quốc gia. 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ 

tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 03/2025/TT-VPCP ngày 15/9/2025 của Văn phòng 

Chính phủ hướng dẫn thi hành hướng dẫn thi hành một số nội dung của Nghị định 

số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về thực hiện thủ 

tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và 

Cổng Dịch vụ công quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 09/01/2026 của Chủ tịch 

UBND thành phố Hà Nội về việc Chủ tịch UBND Thành phố ủy quyền thực hiện 

một số nhiệm vụ về kiểm soát thủ tục hành chính;  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-118-2025-ND-CP-thuc-hien-thu-tuc-hanh-chinh-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-660295.aspx


2 

 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Văn bản số 359/STC-ĐKDN 

ngày 12 / 01 /2026. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này 07 quy trình nội bộ, quy trình 

điện tử giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa; 

lĩnh vực thành lập, hỗ trợ và hoạt động của tổ hợp tác xã, hợp tác xã và liên hiệp 

hợp tác xã thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Tài chính thành phố 

Hà Nội, trong đó: 05 quy trình nội bộ, quy trình điện tử thuộc thẩm quyền giải 

quyết của Sở Tài chính; 02 quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục 

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã trên địa bàn thành phố 

Hà Nội 

Bãi bỏ 05 quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính 

lĩnh vực hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài 

chính thành phố Hà Nội. 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, 

căn cứ Quyết định này cập nhật đầy đủ quy trình điện tử để phục vụ việc tiếp 

nhận, giải quyết thủ tục hành chính trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành 

chính của thành phố theo quy định 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký  

Các quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính sau 

đây hết hiệu lực thi hành: 

Số 44 (mã QT-SO-44), Số 45 (mã QT-SO-45), Số 46 (mã QT-SO-46), Số 

47 (mã QT-SO-47), Số 48 (mã QT-SO-48) Phần B lĩnh vực Hỗ trợ doanh nghiệp 

nhỏ và vừa tại Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1191/QĐ-TTPVHCC 

ngày 19/8/2025 của Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố. 

Điều 4. Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, 

ngành thuộc thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các 

tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Tư pháp; 

- Bộ Tài chính; 

- Thường trực: Thành ủy, HĐND TP; 

- UBND TP: Chủ tịch, các PCT; 

- Cổng Thông tin điện tử Thành phố; 

- Trung tâm PVHCC: GĐ, PGĐ; các phòng, đơn vị 

thuộc TT 

- Lưu: VT, Sở TC, TTPVHCC. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

  Phan Văn Phúc 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

  Trang 

 


		2026-01-31T09:29:25+0700


		2026-02-02T11:28:45+0700


		2026-02-02T12:22:20+0700


		2026-02-02T12:22:20+0700


		2026-02-02T12:22:20+0700


		2026-02-02T12:22:20+0700




